

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-09	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "OSTOJA" NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica STAWOWA	Nr domu 1 A	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-015	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713447802
Nr faksu 713447802	E-mail r.wieczorek@ostoja.org.pl	Strona www www.ostoja.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-02-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-08		
5. Numer REGON	93030538900000	6. Numer KRS	0000081524
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Gorący	Prezes	TAK
	Halina Walkowicz-Filipowiak	Wiceprezes	TAK
	Alicja Winiarska	Wiceprezes	TAK
	Robert Wieczorek	Skarbnik	TAK
	Aleksandra Jóźwiak	Sekretarz	TAK
	Sylwia Wierzbowska	członek Zarządu	TAK
	Ewa Świerk	członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Antoni Lasyk	przewodniczący Komisji Rewizyjnej do IX 2025r.	TAK
Maria Grochowska	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Bronisława Nieckula	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Reprezentowanie interesów osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem ich rodzin i opiekunów. Stworzenie warunków dla [pełnego i aktywnego ich udziału w życiu społecznym, wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie, a w szczególności:

- organizowanie i prowadzenie różnych form działalności zmierzających do wczesnego wykrywania niepełnosprawności i prowadzenia profilaktyki w tym zakresie,
- zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym, w tym dostępu do nauki, rehabilitacji, a także dostępu do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności,
- popieranie i inicjowanie prac w zakresie rozwoju oświaty i wychowania, rehabilitacji leczniczej, zawodowej i społecznej,
- kształtowanie nowych form w edukacji w zakresie integracji, pogłębiania wrażliwości społecznej różnych środowisk do działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
- dążenie do zniesienia barier architektonicznych, urbanistycznych, komunikacyjnych, psychospołecznych,
- prowadzenie działań zmierzających do stworzenia równych praw oraz szans życiowych w społeczeństwie dla rodzin, opiekunów wychowujących osoby z niepełnosprawnością,
- prowadzenie działań zmierzających do stworzenia godnych warunków życiowych w społeczeństwie dla młodzieży z niepełnosprawnościami po ukończeniu 16 roku życia,
- wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz przeciwdziałanie dyskryminacji,
- inicjowanie, opiniowanie i uczestniczenie w pracach legislacyjnych dotyczących warunków życia dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin,
- tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie, w tym propagowanie wśród nich postaw niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia osób z niepełnosprawnościami,
- propagowanie i popularyzowanie postępowych idei i osiągnięć w zakresie rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami,
- działalność na rzecz opiekunów osób z niepełnosprawnością, w tym opiekunów w wieku senioralnym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe poprzez:

- realizację programów mających na celu ochronę poziomu życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz wychowujących je rodzin,
- realizację programów osłonowych skierowanych głównie do rodzin znajdujących się w najcięższych warunkach bytowych,
- prowadzenie i organizowanie zespołów wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci z tzw. „grup ryzyka” oraz ich rodziców,
- organizowanie warunków do wymiany doświadczeń w zakresie rehabilitacji dla osób zajmujących się usprawnianiem dzieci i młodzieży, nawiązywanie współpracy między ośrodkami rehabilitacyjnymi,
- prowadzenie szkoleń w zakresie metod rehabilitacji, edukacji i terapii,
- prowadzenie zajęć instruktażowych dla rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych,
- organizowanie i prowadzenie grup wieloprofilowej rehabilitacji (ruchowej, logopedycznej, pedagogicznej i in.),
- organizowanie turnusów rehabilitacyjno-instruktażowych dla dzieci i ich opiekunów,
- gromadzenie środków finansowych na cele dofinansowania bądź finansowania wieloprofilowego usprawnienia,
- prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej i placówek wsparcia terapeutycznego dla osób niepełnosprawnych,
- organizowanie i prowadzenie ośrodków rewalidacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych w gminach objętych działalnością Stowarzyszenia,
- wszechstronną współpracę z władzami miejskimi, gminnymi i wojewódzkimi w zakresie realizacji celów statutowych Stowarzyszenia oraz wszelkich działań prowadzących do polepszenia warunków życia dzieci niepełnosprawnych i wychowujących je rodzin.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2025 nasze główne działania Stowarzyszenia realizowane były w systemowych placówkach edukacyjnych oraz w dziennych placówkach wsparcia społecznego a także w ramach projektów, głównie z dofinansowaniem ze środków PFRON oraz samorządów lokalnych (Wrocław, Środa Śląska).

PLACÓWKI EDUKACYJNE STOWARZYSZENIA OSTOJA

ZESPÓŁ PLACÓWEK EDUKACYJNYCH STOWARZYSZENIA OSTOJA we WROCŁAWIU

W ramach Zespołu funkcjonuje Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny oraz Punkt Przedszkolny

1. OŚRODEK REHABILITACYJNO– EDUKACYJNY OSTOJA WE WROCŁAWIU

W ramach działalności Ośrodka realizowane są zajęcia rewalidacyjno–wychowawcze (zespołowe i indywidualne) jako forma realizacji obowiązku szkolnego i prawa do nauki dzieci i młodzieży z głęboką sprzężoną niepełnosprawnością (w siedzibie przy ul. Górnickiego 37a) oraz zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (we Wrocławiu przy ul. Robotniczej 42b) Działania te realizowane są zgodnie ze stosownymi rozporządzeniami Ministra Edukacji Narodowej.

Zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze w ORE Wrocław

Wychowankowie objęci są zajęciami rewalidacyjno–wychowawczymi zespołowymi oraz zajęciami indywidualnymi i realizują indywidualne programy zajęć rewalidacyjno–wychowawczych sporządzone przez nauczycieli zespołów i nauczycieli terapeutów (logopeda, tyflopada, terapeuta ręki). Dodatkowo wychowankowie brali udział w zajęciach z muzykoterapii, alpakoterapii oraz rehabilitacji funkcjonalnej, realizowanymi w ramach środków projektowych PFRON.

W zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych uczestniczyło w 2025 roku 68 wychowanków w wieku od 3 do 25 roku życia. W trakcie zajęć nasi podopieczni korzystali ze specjalistycznego wyposażenia Ośrodka, w tym z urządzeń specjalistycznych w Sali Doświadczania Świata, sali rehabilitacyjnej (SI), ogrodu sensorycznego, gabinetu terapii wzroku, gabinetów logopedycznych i komunikacji alternatywnej oraz gabinetu pielęgniarstwa. Kadra organizowała liczne zajęcia plenerowe i imprezy okazjonalne dla wychowanków placówki i ich rodzin. Wychowankowie korzystali z dowozów organizowanych przez Gminę Wrocław oraz gmin ościennych (zgodnie z miejscem zamieszkania wychowanków). Część wychowanków była dowożona indywidualnie przez rodziców i opiekunów. Kadre placówki tworzy 29 nauczycieli i specjalistów (pedagogów specjalnych, logopedzi, terapeuta wzroku, psycholog), 21 pomocy nauczycieli i 7 osób administracji i obsługi.

Zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka w ORE Wrocław Od stycznia 2025 r. na podstawie opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania do Zespołu WWRD we Wrocławiu uczęszczało 124 dzieci, liczba ta z miesiąca na miesiąc zmieniała się, w sumie przez cały rok średnia uczestników zajęć wyniosła 123 dzieci. Każde

dziecko miało utworzony indywidualny program wsparcia, na podstawie którego realizowane były zajęcia. Dwa razy do roku – w lutym i wrześniu – terapeutki oceniają postępy oraz wskazują trudności w funkcjonowaniu dzieci. Zespół terapeutyczny WWRD stanowi część Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjnego OSTOJA. Tworzyło go 8 osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (w różnych wymiarach) oraz 7 terapeutek - na umowę zlecenie i 2 - w ramach samozatrudnienia. Placówka realizująca WWRD we Wrocławiu usytuowana przy ul. Robotniczej 42 b jest otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach: od 8.00 do 18.00.

2. PUNKT PRZEDSZKOLNY OSTOJA we Wrocławiu

Do Punktu Przedszkolnego uczęszczało do końca sierpnia 2025 - 8 dzieci (2 grupy), od 1 września została utworzona dodatkowa, trzecia grupa, stąd liczba dzieci wzrosła do 11. Praca w przedszkolu do końca sierpnia była organizowana pod opieką wykwalifikowanej nauczycielki dyplomowanej oraz dwóch nauczycielek bez pełnych kwalifikacji (studentki 5 r. na kierunku Pedagogika specjalna, specjalność: Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną) zatrudnionych na zlecenie w charakterze nauczycielek prowadzących zajęcia rozwijające zainteresowania wychowanków przedszkola (wynikało to z braku możliwości zatrudnienia kadry z właściwym przygotowaniem, na zatrudnienie wspomnianych nauczycielek zgodę wyraził Dolnośląski Kurator Oświaty). W tym okresie nauczycielki były wspomagane przez dwie osoby zatrudnione w charakterze pomocy nauczyciela wychowania przedszkolnego. Od września natomiast, wspomniane trzy nauczycielki podjęły pracę wychowawczą w trzech grupach, ponadto zatrudniono dodatkową osobę w charakterze pomocy nauczyciela.

Praca wychowawczo-edukacyjna polegała na realizacji programu autorskiego przygotowanego przez nauczycielki na podstawie programu wychowania przedszkolnego: „Poznaję i rozumiem świat” (A. Baranowska-Kociemba, M. Krukowska, Harmonia, 2019) oraz programu do nauki czytania „Łatwe czytanie” T. Mayer, A. Rajs-Glazar. W trakcie roku sprawozdawanego zrealizowane zostały liczne wyjścia/wycieczki, między innymi: na Festiwal Krasnoludków, do Teatru Lalek, do Ogrodu Botanicznego, na Jarmark Bożonarodzeniowy i Świętojański, do Muzeum Narodowego (wystawa szopek bożonarodzeniowych), do kina Nowe Horyzonty, do grotu solnej, do Muzeum Etnograficznego (wystawa pisanek i palm wielkanocnych), na lotnisko, do Teatru KAMBAK, na cmentarz w Dniu Zaduszny. Ważnym wydarzeniem było też zdobywanie Korony Górek Wrocławia (z 11 szczytów przedszkolaki miały możliwość wspiąć się na 5), ponadto w ramach Święta Wrocławia przedszkolaki obejrzały paradę rajców miejskich i Bractwa Kurkowego wraz z orkiestrą policyjną i patrolem konnym Straży Miejskiej. Dzieci uroczystie obchodziły w przedszkolu swoje urodziny. Z kolei w obszarze wychowania proekologicznego dzieci wraz z nauczycielkami dwa razy w roku organizowały akcję „Kwiaty za elektrograty”.

Przedszkole współpracuje z innymi placówkami Stowarzyszenia OSTOJA:

- Środowiskowy Dom Samopomocy – udział w alpakoterapii i skorzystanie z białej Sali Doświadczania Świata,
- Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny – zaproszenie na przedstawienie „Błaszany bębenek”, wspólne obchody października - miesiąca komunikacji alternatywnej, uczestnictwo w corocznym Pikniku Rodzinnym.
- Warsztaty Terapii Zajęciowej: zorganizowanie zabaw na zakończenie roku przedszkolnego.

Punkt Przedszkolny OSTOJA przyjmuje dzieci codziennie od godz. 8.00 do 15.00, natomiast zajęcia edukacji przedszkolnej są realizowane w godzinach 9.00-14.00. W okresie od 07.07.-14.08.2025r. placówka była zamknięta (przerwa letnia), w tym czasie przeprowadzony był remont pomieszczenia socjalnego oraz czyszczenie wykładziny elastycznej.

OŚRODEK REHABILITACYJNO-EDUKACYJNY ORAZ OŚRODEK REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZY W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

W Środzie Śląskiej w ramach działalności Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjnego oraz Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Środzie Śląskiej w okresie od 01.01.2025 do 31.12.2025 prowadzono:

– Zespół Rewalidacyjno – Wychowawczy – umożliwiający dzieciom i młodzieży w wieku od 3 do 25 lat z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Zajęcia prowadzone są przez pedagoga specjalnego (ze specjalizacją w zakresie pedagogiki osób z niepełnosprawnością intelektualną) oraz jego asystenta – opiekuna, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00. Ośrodek zapewnia również zajęcia specjalistyczne, między innymi z logopedą, psychologiem, rehabilitantem. W 2024 roku w zajęciach zespołu uczestniczyło 8 dzieci oraz dla 1 dziecko prowadzone były indywidualne zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze.

– Zespół Przedszkolny Specjalny dla dzieci od 3 roku życia do rozpoczęcia nauki szkolnej. Głównym celem pracy dydaktyczno – wychowawczej jest wszechstronny rozwój dziecka z niepełnosprawnością, kompleksowa opieka, edukacja i rehabilitacja uszkodzonych funkcji psychomotorycznych oraz zapewnienie dzieciom realizacji ich potrzeb poznawczych, emocjonalnych i społecznych. Zespół w 2025 roku liczył 3 grupy, łącznie 14 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową, sprzężoną oraz z autyzmem. Oprócz zajęć dydaktycznych prowadzonych przez nauczyciela – pedagoga specjalnego przy wsparciu pomocy nauczyciela realizowane były zajęcia psychologiczne, logopedyczne oraz rehabilitacja ruchowa.

– Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju – W 2025 roku w zajęciach brało udział 37 dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydaną przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. Głównym celem jest pobudzanie psychoruchowe i społeczne rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki. W skład zespołu wchodziły osoby posiadające przygotowanie do pracy z małymi dziećmi o zaburzonym rozwoju psychoruchowym, m.in. pedagog specjalny, psycholog, neurologopeda, rehabilitant, terapeuta SI. Ponadto prowadzone były zajęcia indywidualne dla około 50 dzieci z powiatu średzkiego w ramach Projektu PFRON wspierającego ofertę programową placówek edukacyjnych. W 2025 roku w ramach działalności Ośrodków w Środzie Śląskiej zorganizowano dla dzieci szereg imprez i wycieczek poznawczych oraz integracyjnych.

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ STOWARZYSZENIA OSTOJA

1. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ WE WROCŁAWIU

Głównym celem Warsztatu Terapii Zajęciowej jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób z niepełnosprawnością. Dzięki indywidualnemu podejściu do każdego uczestnika (indywidualnym programom rehabilitacyjnym) oraz szerokiej ofercie pracowni w Warsztacie uczestnicy rozwijali nowe umiejętności zawodowe i społeczne a także utrwalali już zdobyte. Wszystkie cele, które zostały założone do realizacji w opisywanym okresie sprawozdawczym zostały zrealizowane. Liczba osób, które w tym okresie realizowały rehabilitację zawodową i społeczną w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ostoja” wynosiła 103 osoby. Realizując założenia WTZ-u w 2025 r. 30 osób regularnie uczestniczyło w praktykach zawodowych (Pizza Hut, KFC, MC Donalds, Kawiarnia Starbucks, Dolnośląska Biblioteka Publiczna, Stacja Paliw Orlen, Wrocławski Zakład Aktywności Zawodowej i dyżurka w WTZ „Ostoja”). Każdy uczestnik posiadał indywidualną dokumentację, w której zawarte było miejsce praktyk, ich czas trwania, zakres obowiązków oraz uwagi, co do wykonywanej pracy jak i nazwisko terapeuty prowadzącego praktyki. W minionym roku 4 osoby znalazły zatrudnienie. 3 na otwartym rynku pracy i 1 we Wrocławskim Zakładzie Aktywności Zawodowej. Uczestnicy WTZ brali również udział w przedsięwzięciach kulturalnych i turystycznych, takich jak: Festiwal MOSTEM, Międzynarodowy Inklusywny Festiwal Tańca w Krzyżowej, wyjazdach turystyczno – integracyjnych: do Sokołowska, Gospodarstwa Art-Agroturystycznym „Farma Martynika” w Chojnowie oraz krótszych wyjazdach rekreacyjno-usamodzielniających.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

W zajęciach WTZ uczestniczyło 30 osób dorosłych. Kadra WTZ to 9 etatów (kierownik, 5 etatów terapeutów zajęciowych w tym jeden łączący obowiązki terapeuty i pielęgniarki, rehabilitant, psycholog 0,30 etatu, kierowca busa ½ etatu, opiekun w busie umowa zlecenie, kierowca busa umowa zlecenie). Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywała się w grupach pięcioosobowych w następujących pracowniach terapeutycznych:

- Gospodarstwa Domowego
- Umiejętności Społecznych i Przygotowania Zawodowego
- Pracownia Techniczno- Ceramiczna
- Ogrodnictwo - Porządkowej
- Arteterapii i Rękodzieła
- Pracownia Rehabilitacji Funkcjonalnej

Dodatkowo Warsztat zapewnia uczestnikom wsparcie psychologa oraz opiekę pielęgniarki. Każdy uczestnik Warsztatu Terapii Zajęciowej realizuje indywidualny program rehabilitacji i terapii, który jest okresowo omawiany, oceniany i doskonalony. Program jest realizowany w poszczególnych pracowniach według indywidualnych potrzeb każdego uczestnika.

Niezależnie od stałych zajęć programowych uczestnicy Warsztatu brali udział w licznych wydarzeniach organizowanych zarówno przez kadrę placówki jak i przez współpracujące/zaprzyjaźnione z nią lokalne instytucje/organizacje. Głównie uczestniczyliśmy w wydarzeniach organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy im J. Korczaka w Środzie Śląskiej, Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej, Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej). W opisywanym okresie w zakresie rehabilitacji zawodowej WTZ prowadził treningi przygotowujące uczestników do podjęcia w przyszłości zatrudnienia. Realizowane były praktyki na otwartym rynku pracy (w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej, Bibliotece Pedagogicznej w Środzie Śląskiej, Centrum Kultury Alternatywnej oraz sklepie Mega-Serwis Technika Sanitarna i Grzewcza w Środzie Śląskiej).

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY OSTOJA WE WROCŁAWIU

Środowiskowy Dom Samopomocy OSTOJA to placówka udzielająca wsparcia dziennego mieszkańcom Wrocławia - 32 OzN. ŚDS OSTOJA od wielu lat staje się ważnym działaniem z zakresu deinstytucjonalizacji, zapewniającym terapię, wsparcie, aktywizację i opiekę wychnieniową osobom z niepełnosprawnościami, w tym niepełnosprawnościami sprzężonymi. Osoba z niepełnosprawnością postawiona jest w centrum procesu planowania działań "uszytych" dla niej na miarę potrzeb wsparcia. Uczestnikiem domu jest osoba skierowana na podstawie decyzji administracyjnej, wydanej w trybie określonym przez Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Placówka posiada wykwalifikowany zespół pracowników ŚDS - świadczący usługi objęte zakresem działań Domu w tym terapię, wsparcie i opiekę, poradnictwo specjalistyczne i inne.

W roku 2025 bieżąca działalność Domu odbywała się w sposób ciągły w placówce przy ul. Stawowej 1a we Wrocławiu; w tym okresie nadrzędnym celem zajęć terapeutycznych była praca nad maksymalnie możliwym usamodzielnianiem uczestników przez sukcesywne poszerzanie i doskonalenie ich kompetencji społecznych oraz zaspokajanie indywidualnych potrzeb i zainteresowań. Dom działa przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 7,00-15,00, świadcząc wsparcie w postaci zajęć z uczestnikami przez minimum 6 godzin. Pozostały czas funkcjonowania domu przeznaczony jest na prace porządkowe, przygotowanie do zajęć, prowadzenie dokumentacji indywidualnej i zbiorowej, zapewnienie niezbędnej opieki uczestnikom. W roku 2025 w ramach poszerzenia oferty domu wprowadzono specjalistyczne zajęcia z zakresu terapii ruchem, animaloterapii i inne zarówno ze środków dotacyjnych jak też środków dodatkowych pozyskanych z innych źródeł. W powyższym okresie sprawozdawczym wdrażano nowoczesne technologie terapeutyczne z użyciem robota terapeutycznego FOKA PARO. Rozpoczęto fazę wdrażania w codzienne formy oddziaływań terapeutycznych realizowanych na terenie placówki w celu: Wykorzystania foki PARO jako biomechanicznego wsparcia w procesie terapeutycznym, mającego na celu redukcję lęku, poprawę dobrostanu emocjonalnego oraz aktywizację społeczną uczestników. Obszary w jakich ma zasadność zastosowanie urządzenia na terenie ŚDS OSTOJA są bardzo szerokie:

- Regulacja stanów emocjonalnych - narzędzie wyciszające w sytuacjach przebudźcowania.
- Modelowanie zachowań: nauka delikatności, respektowania granic i rozpoznawania potrzeb
- Facylitator interakcji: uczestnicy rozmawiają „do foki” lub „o foke”, co ułatwia przełamanie barier komunikacyjnych w grupie.

- Łącznik (Linker): foka pełni rolę bezpiecznego pomostu między terapeutą a uczestnikiem, szczególnie u osób wycofanych lub z trudnościami w nawiązywaniu kontaktu wzrokowego.

- Redukcja trudnych emocji: wsparcie w momentach kryzysowych, smutku lub lęku separacyjnego.

Terapeuta wiodący na bieżąco podejmuje decyzje o wdrożeniu urządzenia w zajęcia w określonym czasie i na bieżąco monitoruje zmiany zachowań u odbiorcy zajęć. Terapeuta nie jest zastępowany przez robota, lecz występuje w roli przewodnika. Wykorzystuje reakcje PARO (mruganie, dźwięki, ruchy płetw), aby nazywać emocje i zachęcać uczestnika do dialogu.

W okresie sprawozdawczym zrealizowano dowozy uczestników do placówki na zasadach DOOR TO DOOR, co umożliwiło osobom znajdującym się w trudnej sytuacji systematyczne uczestnictwo w proponowanych przez placówkę zajęciach i wsparciu. W działaniach placówki podejmowane były szeroko postrzegane formy współpracy ze środowiskiem działającym na rzecz osób z niepełnosprawnościami, jak też środowiskiem przygotowującym przyszłe kadry pomocowe. W okresie sprawozdawczy podjęto współpracę z MOPS Wrocław, CAL na Widnej, Wrocławski Trener Senioralny, CAL – Przedpokój H13, Uniwersytet Wrocławski, WSPS we Wrocławiu, OSPISŚDS, AXA – wolontariat pracowniczy, Coca Cola – wolontariat pracowniczy. W okresie sprawozdawczym członkowie zespołu wspierająco – aktywizującego uczestniczyli w szkoleniach sukcesywnie podnosząc swoje kwalifikacje: Pierwsza pomoc przedmedyczna, „Mam tę moc, udział w kongresie psychologicznym – Emocje i relacje w świecie napięć, Skuteczne metody terapii uzależnień, terapii poliwalgalnej, terapii czaszkowo-krzyżowej, szkoły rzeczniczej.

Na dzień 31.12.2025 zespół wspierająco- aktywizujący składał się z 10 pracowników merytorycznych i 1 zleceniobiorcy. Pracownicy placówki mogli liczyć na wsparcie wolontariuszy i praktykantów. W powyższym okresie na terenie ŚDS pracę świadczyło 5 wolontariuszy.

DZIAŁANIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW Z DOFINANSOWANIEM PFRON

(zgodnie z umowami wieloletnimi zawartymi na realizację zadań zleczanych zgodnie z art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych).

1. Projekt Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjne OSTOJA

Czas realizacji projektu to 01.04.2024 – 31.03.2027.

W 2025 roku zadanie objęło prowadzenie stałej terapii i rehabilitacji dla grupy 100 osób po 18 roku życia, z niepełnosprawnością fizyczną, intelektualną oraz ze sprzężonymi dysfunkcjami centralnego układu nerwowego, zamieszkałych we Wrocławiu i powiatach przyległych.

W ramach zadania w Centrum Terapeutyczno - Rehabilitacyjnym Ostoja realizowane było wieloprofilowe usprawnianie, stymulacja rozwoju oraz szeroko pojęta rehabilitacja społeczna, skierowana na zwiększanie samodzielności i sprawności uczestników zajęć Centrum.

Osoby te korzystały z 5 różnych form wsparcia: rewalidacyjne zajęcia grupowe, indywidualna terapia pedagogiczna, indywidualne konsultacje psychologiczne, indywidualna rehabilitacja funkcjonalna, rewalidacyjne zajęcia grupowe poza placówką. Zajęcia realizowano zgodnie z Indywidualnymi Planami Działania (IPD), które zostały skonstruowane przez wielospecjalistyczny zespół. Oferta objęła zarówno pracę w grupach jak i terapię indywidualną (według zdiagnozowanych potrzeb i indywidualnych preferencji uczestników). Program zakłada wspólną pracę osób niepełnosprawnych, terapeutów oraz współpracujących z naszym Stowarzyszeniem wolontariuszy. W każdej grupie terapeutycznej zaangażowana została odpowiednia do aktualnych potrzeb uczestników liczba terapeutów (średnio 1 terapeuta na 4 osoby) oraz wspomagający ich działania 5 wolontariusze (rówieśnicze grupy wiekowe). W omawianym okresie uczestnicy zadania dokonali wraz z zespołem multidyscyplinarnym CTR wyboru konkretnych form wsparcia i tematyki zajęć. Uczestniczyli w różnorodnych zajęciach grupowych i indywidualnych, których zakres i tematyka była od początku podyktowana zainteresowaniami oraz potrzebami beneficjentów (zakres i tematyka zajęć jest ściśle związana z bieżącymi potrzebami beneficjentów), w tym: komunikacja społeczna, zajęcia kulinarne, zajęcia teatralne, grywalizacje, rękodzieło, język angielski, zajęcia komputerowe, filozofia, popkultura, klub podróżnika, legomotoryka, aktywny umysł, warsztaty pisarskie, klub dżentelmena, zajęcia sportowe (ogólnousprawniające), zajęcia sportowe (trening piłki nożnej), indywidualna rehabilitacja funkcjonalna, indywidualne konsultacje psychologiczne, indywidualna terapia pedagogiczna.

Realizacja zadania pozwoliła na systematyczne zwiększanie kompetencji osobistych i społecznych osób niepełnosprawnych, podnoszenie poczucia własnej wartości, nabywanie i doskonalenie już posiadanych umiejętności niezbędnych do samodzielnego (lub wspieranego) funkcjonowania w różnych rolach społecznych, w tym w aktywności zawodowej. Istotnym elementem programu jest nabywanie umiejętności i podtrzymywanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych, podniesienie stopnia samodzielnego funkcjonowania w grupach terapeutyczno – rewalidacyjnych dla młodzieży niepełnosprawnej z udziałem ich sprawnych rówieśników. Powyższe działania stworzyły warunki do równoprawnego uczestnictwa osób dorosłych oraz młodzieży niepełnosprawnej w życiu społecznym oraz efektywne włączanie jej w lokalne środowiska rówieśnicze. Osoby niepełnosprawne nabywają podstawowe umiejętności społeczne poprzez przebywanie razem, wspólne podejmowanie aktywności, możliwość odniesienia posiadanych umiejętności do przyjętych powszechnie wzorców zachowań społecznych. Poziom nabytych w czasie zajęć w placówce umiejętności w samodzielnym funkcjonowaniu i umiejętności współdziałania w grupie beneficjenci projektu mają możliwość sprawdzić i pokazać w czasie organizowanych dla nich wspólnych wyjazdów.

Działania moderował i wspierał zespół terapeutów i instruktorów przygotowanych do pracy z osobami niepełnosprawnymi, stale podnoszący swoje umiejętności zawodowe. Oprócz pracy zespołowej prowadzone były zgodnie z indywidualnymi potrzebami spotkania terapeutyczne dla osób, które wymagają dodatkowego, indywidualnego wsparcia w rozwoju osobistym i społecznym, Indywidualne zajęcia prowadzone były przez specjalistów według powszechnie akceptowanych metod postępowania i przyjętych standardów oraz są dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników (zajęcia z psychologiem, pedagogiem,

fizjoterapeutą).

Zadania Centrum w okresie sprawozdawczym realizowane były we Wrocławiu przy ulicy Litomskiej 10, oraz Stawowej 1A jak również w Środzie Śląskiej przy ul. Kilińskiego 30.

2. Projekt Centrum Asystentury OSTOJA

Czas realizacji projektu to 01.04.2025 – 31.03.2028

W ramach realizacji projektu został zatrudniony zespół specjalistów z zakresu świadczenia usług wspierających - asystenci osób z niepełnosprawnościami oraz mobilni doradcy włączenia społecznego (w tym wolontariusze), którzy świadczą usługi dla osób z niepełnosprawnościami z orzeczoną umiarkowaną lub znaczną stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym w tym dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności (ze wskazanym punktem 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności).

W opisywanym okresie zostały opracowane i wdrożone dokumenty: karta zgłoszenia do projektu, regulamin świadczonej usługi asystenckiej i doradczej oraz Indywidualne Plany Działania. Od dnia 01.04.2025 roku realizowany jest proces rekrutacji BO.

Informacje na temat realizacji projektu i rekrutacji beneficjentów są sukcesywnie umieszczane na stronie internetowej Stowarzyszenia OSTOJA oraz innych ogólnodostępnych stronach i mediach społecznościowych zgodnie z ogólnymi zasadami równości i dostępności. Asystenci osób z niepełnosprawnościami jak i mobilni doradcy włączenia społecznego realizują usługi zarówno dla osób, które na co dzień uczestniczą w zajęciach naszych placówek, jak i dla innych osób z niepełnosprawnościami, które zgłosiły potrzebę takiego wsparcia i udziału w projekcie. Usługi asystenckie realizowane są w miejscu pobytu BO między innymi przez wsparcie w: przemieszczaniu się po mieście, w tym korzystaniu z komunikacji zbiorowej; codziennych czynnościach samoobsługowych; prowadzeniu gospodarstwa domowego; aktywnym spędzaniu czasu wolnego. Wsparcie mobilnego doradcy włączenia społecznego stanowi uzupełnienie dla wsparcia asystenckiego. Doradcy przeprowadzili wywiady z BO i przeanalizowali ich potencjał oraz potrzeby. Na tej podstawie opracowali plany wsparcia i wdrożyli proces włączenia społecznego BO biorąc pod uwagę wszystkie ich trudności. W opisywanym okresie, dzięki wsparciu mobilnych doradców rozpoczęliśmy włączanie społeczne osób, które wcześniej nie miały możliwości m.in. korzystania ze spotkań towarzyskich, wyjść do miejsc związanych z kulturą, rozwijania kompetencji społecznych oraz interakcji międzyludzkich.

W opisywanym okresie z działań projektowych skorzystało 140 osób : 93 BO z orzeczoną znaczną stopniem niepełnosprawności, 37 BO z orzeczoną umiarkowaną stopniem niepełnosprawności oraz 10 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do 16 roku życia. W związku ze zmianą sytuacji życiowej (w tym śmierć BO) dziesięć osób zrezygnowało z dalszego udziału w projekcie. Na ich miejsca zostały przyjęte kolejne potrzebujące osoby.

W opisywanym okresie nie zostały zrealizowane zaplanowane godziny asystencji osobistej. 01.04.2025 rozpoczęła się rekrutacja BO. Weryfikacja i przyjęcie 130 osób zajęło ponad miesiąc. Wielu Beneficjentów dołączyło do projektu bez Asystenta ze wskazania, dlatego została rozpoczęta rekrutacja Asystentów. W związku z trudnościami w znalezieniu odpowiednich kandydatów na stanowiska Asystentów Osób z Niepełnosprawnościami, rekrutacja przedłużyła się do dwóch miesięcy.

Wynikiem przedłużającej się rekrutacji Asystentów oraz Beneficjentów jest niezrealizowana pełna pula godzin przysługująca na pierwszy rok projektowy. Zrealizowane godziny asystencji – 44 195, zrealizowane godziny mobilnych doradców – 2 712 (w tym 672h wolontariatu). W projekcie bierze udział 5 wolontariuszy.

3. Projekt „Prowadzenie zintegrowanych działań wspierających rozwój i samodzielność osób z niepełnosprawnościami w placówkach Stowarzyszenia OSTOJA”

Czas realizacji projektu to 01.04.2025 – 31.03.2028.

Celem projektu jest podniesienie poziomu funkcjonowania i samodzielności dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością poprzez realizację w placówkach dziennych Stowarzyszenia OSTOJA spójnych, wieloprofilowych indywidualnych programów rehabilitacyjno - terapeutyczno - wspierających, skonstruowanych dla beneficjentów z uwzględnieniem wsparcia ich rodzin, zgodnie z ich zindywidualizowanymi potrzebami.

W pierwszym roku trwania projektu zostało zrekrutowanych i objętych wsparciem 218 uczestników. Każdy z nich miał przeprowadzaną wielospecjalistyczną diagnozę, a następnie utworzony na jej podstawie indywidualny program wsparcia. Zajęcia realizowane były według indywidualnych grafików opracowanych dla każdego uczestnika. Działania kadry projektu są wspomagane i uzupełniane przez wolontariuszy zaangażowanych w realizację głównie grupowych form wsparcia BO.

Projekt jest realizowany w czterech placówkach: dwóch tworzących Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA (Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjny OSTOJA ul. Górnickiego 37a oraz Punkt Przedszkolny Ostoja i Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka ul. Robotnicza 42 b), w Środowiskowym Domu Samopomocy ul. Stawowa 1a oraz w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjnym i Rewalidacyjno - Wychowawczym w Środzie Śląskiej.

W ramach projektu podejmowane są działania, które są niezbędnym uzupełnieniem form pracy realizowanych z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi z niepełnosprawnościami w zakresie zadań wspomnianych placówek edukacyjnych i wspierających prowadzonych przez Stowarzyszenie. Dzięki temu zapewniamy każdemu beneficjentowi ostatecznemu (BO) dostęp do efektywnych, kompleksowych, ciągłych i wielospecjalistycznych oddziaływań w jednym miejscu.

W sprawozdawczym okresie w ramach realizowanego projektu przeprowadzone zostały następujące działania:

Od kwietnia 2025 prowadzona była rekrutacja wstępna uczestników projektu, dla których utworzono indywidualne programy wsparcia, po uzyskaniu informacji od ich opiekunów prawnych lub faktycznych dotyczących potrzeb w zakresie wsparcia oraz możliwości/zasobów ich dzieci.

Równoległe do rekrutacji BO trwał nabór pracowników/specjalistów do realizacji projektu, w szczególności zatrudnionych na zlecenie i umowę o współpracy (samozatrudnienie). W sumie w pierwszym okresie zostało zatrudnionych 70 pracowników.

Wraz ze wsparciem oferowanym dzieciom, młodzieży i dorosłym z niepełnosprawnościami, doradztwem objęto również ich rodziców, zgodnie z ich indywidualnymi potrzebami.

W trakcie trwania projektu wzbogacano/zmieniano ofertę zajęć psychopedagogicznych grupowych odpowiadając w ten sposób na zmieniające się potrzeby uczestników projektu.

4. 3. Projekt pn. „Zatrudnienie wspomagane skuteczną metodą do samodzielności osób z niepełnosprawnościami Czas realizacji projektu to 01.04.2024 – 31.03.2027.

Celem projektu jest wejście osób z niepełnosprawnością (beneficjentów ostatecznych projektu) na otwarty rynek pracy poprzez udzielenie im wsparcia w przygotowaniu do podjęcia pracy, w zatrudnieniu i utrzymaniu trwałości zatrudnienia przez trenerów pracy, zgodnie z modelem 5 kroków zatrudnienia wspomagane. Działanie to realizuje jeszcze jeden ważny cel jakim jest zwiększenie samodzielności oraz samostanowienie o sobie osobom z niepełnosprawnościami oraz włącznie ich w życie społeczne i zawodowe.

W 2025 roku z prowadzonego przez 10 osobowy zespół wspomagane zatrudniania trenerów pracy (oraz psychologów) wsparcia korzystało w trybie ciągłym 159 osób z niepełnosprawnościami. W roku 2025 zatrudnienie na otwartym rynku pracy pozyskały kolejne 33 osoby z niepełnosprawnościami a 85 osób zatrudnionych w latach ubiegłych, dzięki monitorowaniu przez trenerów utrzymało ciągłość zatrudnienia.

Działania projektowe zespołu wspomagane zatrudniania są realizowane na terenie Wrocławia i Środy Śląskiej.

4. Projekt pn. „Mieszkanie Wspomagane Ostoja”

Czas realizacji kolejnej edycji projektu to 01.01.2025 – 31.12.2025.

Projekt jest realizowany we Wrocławiu przy ul. Ignuta 101-103/3 w partnerstwie z Gminą Wrocław (MOPS Wrocław – finansowanie działań). Z oferty korzystało w 2025 roku 6 osób z niepełnosprawnościami.

W realizację zadania zaangażowanych było 8 osób (umowy zlecenia): trenerzy samodzielności, psycholog, koordynator mieszkania, którzy zapewniają zindywidualizowane usługi wspierające mieszkańców (osoby z niepełnosprawnościami) w czynnościach niezbędnych w życiu codziennym, w tym dotyczących: przemieszczania się, utrzymania higieny osobistej, ubierania się, prania i sprzątania, zakupów i przygotowywania posiłków. Dodatkowo zapewniają usługi polegające na rozwijaniu lub utrwalaniu umiejętności praktycznych służących niezależnemu życiu. Zadania te realizowane są poprzez: treningi umiejętności poruszania się i korzystania z komunikacji miejskiej, treningi higieniczne i umiejętności osobistych, treningi porządkowe, treningi ekonomiczne, zajęcia kulinarne, treningi umiejętności społecznych, treningi umiejętności zawodowych, treningi zarządzania czasem, treningi komunikacji interpersonalnej, treningi społeczne, w tym załatwiania osobistych spraw w urzędach. Forma wyżej wymienionych treningów realizowana jest indywidualnie i/lub grupowo z uwzględnieniem możliwości i potrzeb każdego z mieszkańców. Mieszkańcy są rekrutowani w oparciu o decyzje administracyjne MOPS we Wrocławiu.

5. 6. OSTOJOWA STREET GAME. ZOOstaw stres, weź spokój z Magnolią.

Jej rezultatem było zapewnienie możliwości uczestnictwa w terenowej grze miejskiej we Wrocławiu osobom z niepełnosprawnością. W dniach 30.09- 03.10.2025 odbyły się rozgrywki, w ramach gry miejskiej dla osób z niepełnosprawnościami - OSTOJOWA STREET GAME. ZOOstaw stres, weź spokój z Magnolią. W trwających 4 dni rozgrywkach udział wzięło łącznie 56 osób w tym 40 dorosłych osób z niepełnosprawnościami (z niepełnosprawnością intelektualną i/lub zaburzeniami psychicznymi) 16 opiekunów/ asystentów z 8 wrocławskich placówek. Placówki jakie współuczestniczyły w rozgrywkach to: WTZ „Wspólnota” ul. Smocza 4, WTZ U Ojca Damiana, ul. Snopkowa 5, ŚDS „W Naszym Domu” ul. Szkolna 11, ŚDS BONITUM ul. Komuny Paryskiej 28, ŚDS OSTOJA ul. Stawowa 1a, CTR OSTOJA ul. Litomska 10, ŚDS- Fundacja Przyjazny Dom im. S Jabłonki ul. Okulickiego 2, ŚDS CURATUS ul. Kleczkowska 5.

W fabule gry, na trasie wyznaczonej dla graczy, znalazły się instytucje kultury, urzędy, instytucje użyteczności publicznej, infrastruktura rekreacyjna, miejskie tereny zielone; były to: ZOO Wrocław, Biuro Wrocław Bez Barrier, Skwer im. Czesława Niemena, ŚDS Ostoja Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego, KOTON Kocia Kawiarnia, CH Magnolia Park, Centrum Kultury Wrocław - Bar Barbara. Walorem dodanym stali się mieszkańcy miasta Wrocławia - przypadkowi przechodnie, spontaniczni uczestnicy 3 dnia rozgrywek, które miały miejsce na terenie CH Magnolia Park. W tym dniu współpracy w realizacji gry podjęli się też przedstawiciele: WSZS i Trener Senioralny oraz jego Senioralna drużyna, szkoła COSINUS Wrocław oraz Wrocławska Akademia Tai Chi. Sytuacja ta pokazała obszar możliwej inkluzji społecznej i aktywnego uczestnictwa różnych grup na rzecz tego samego działania.

W rezultatach długofalowych projektu podkreślić należy, że Gra stworzyła przestrzeń do dalszej współpracy, wymiany doświadczeń wynikających z działania, zwiększyła, rozszerzyła przestrzeń kontaktów społecznych dla osób z niepełnosprawnościami. Pokazała, iż budując i podtrzymując dobre relacje społeczne, można regulować odczucia i osiągać równowagę emocjonalną.

INNE MERYTORYCZNE DZIAŁANIA STATUTOWE W 2025 ROKU

W całym 2025 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w licznych wydarzeniach środowiskowych na poziomie lokalnym, regionalnym i ogólnokrajowym – spotkaniach, seminariach, konferencjach, warsztatach a także byli zaangażowani w prace grup roboczych i partnerskich projektach ogólnokrajowych organizacji i instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Główne podmioty/organizacje, w pracach których aktywnie zaangażowani byli przedstawiciele Stowarzyszenia w 2025 roku to:

- Dolnośląski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej
- Wrocławska Grupa Branżowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami i Dostępności
- Polska Federacja Zatrudnienia Wspomagane.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	860	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej nie sklasyfikowana działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów, aktywizacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnościami aktywizacja osobista, wspieranie w dążeniu do maksymalnej samodzielności i autonomii na miarę indywidualnego potencjału, nabyciu i podnoszeniu kompetencji osobistych, społecznych i pracowniczych, wspieranie w kierunku podejmowania pracy przez osoby z niepełnosprawnościami oraz długoterminowe utrzymanie już podjętego zatrudnienia	88.99 Z	117 830,90 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy z pozyskiwaniem pracowników, długoterminowym utrzymaniem miejsca pracy przez osoby zatrudnione, wsparcie osób z niepełnosprawnościami w ich środowisku pracy, pomoc w odnalezieniu obszaru w którym dana osoba będzie mogła realizować się zawodowo i społecznie , prowadzenie usług zatrudniania wspomaganego, zgodnego z międzynarodowymi standardami , prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych skierowanych na wdrażanie usługi zatrudniania wspomaganego na otwartym rynku pracy.	78.10.Z	35 000,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej nie sklasyfikowane , organizacja form forma realizacji obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki w placówkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz grupach przedszkolnych dla dzieci i młodzieży ze sprzężoną niepełnosprawnością oraz ze spektrum autyzmu, prowadzenie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia jako uzupełnienie oferty działania edukacyjnego.	85.59 B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	25 092 445,84 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	25 077 149,98 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		15 295,86 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		152 830,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		24 887 021,88 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	11 069 242,90 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	880 871,71 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	12 936 907,27 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		37 297,20 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	640,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	36 657,20 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		15 295,86 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		152 830,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		152 830,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej nie sklasyfikowana działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów, aktywizacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnościami aktywizacja osobista, wspieranie w dążeniu do maksymalnie możliwej samodzielności i autonomii na miarę indywidualnego potencjału, nabyciu i podnoszeniu kompetencji osobistych, społecznych i pracowniczych, wspieranie w kierunku podejmowania pracy przez osoby z niepełnosprawnościami oraz długoterminowe utrzymanie już podjętego zatrudnienia.	117 830,90 zł
2	Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy z pozyskaniem pracowników, długoterminowym utrzymaniu miejsca pracy przez osoby zatrudnione , wsparcie osób z niepełnosprawnościami w ich środowisku pracy, pomoc w odnalezieniu obszaru w którym dana osoba mogła będzie się realizować zawodowo i społecznie, prowadzenie usług zatrudniania wspomaganego, zgodnego z międzynarodowymi standardami, prowadzenie działań informacyjno - promocyjnych skierowanych na wdrażanie usługi zatrudniania wspomaganego na otwartym rynku pracy.	35 000,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	25 041 181,16 zł	152 830,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	21 813 846,25 zł	152 830,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	3 175 299,91 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	52 035,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 263 303,73 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	5 648 454,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☒ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

196 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

168,85 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

129 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

47 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		17 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	8 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		13 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	19 osób
	b) inne osoby	8 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		18 241 899,15 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	13 380 870,42 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	11 385 150,76 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 229 290,00 zł
	- inne świadczenia	766 429,66 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	4 861 028,73 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		18 241 899,15 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	18 241 899,15 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		12 947,63 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	20 436,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Współfinansowanie działalności WTZ Wrocław	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Gmina Wrocław	369 787,26 zł
2	Współfinansowanie działalności WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Powiat Średzki	117 320,00 zł
3	Dofinansowanie dowozów uczestników WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Gmina Miękinia	40 000,00 zł
4	Zatrudnianie wspomagane osób z niepełnosprawnościami	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Gmina Wrocław	30 000,00 zł

5	Przygotowanie i prowadzenie mieszkania wspomagane - usamodzielnienie życiowe osób przebywających w mieszkaniu wspomagany	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Gmina Wrocław	288 764,45 zł
6	GRA MIEJSKA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 2025 - OSTOJOWA STREET GAME. ZOOstaw stres, weź spokój z Magnolią.	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami	Gmina Wrocław	25 000,00 zł
7	Szkolenie - Kręgi Wsparcia drogą do bezpiecznej przyszłości. Środowiskowy model wsparcia osób z niepełnosprawnościami.	Wypracowanie modelu sieci wsparcia na który składają się osoby i instytucje uczestniczące w codziennym życiu osoby z niepełnosprawnością intelektualną i od których zależy jakość jej obecnego i przyszłego życia.	Gmina Wrocław	10 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie WTZ Wrocław	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	3 221 268,19 zł
2	Prowadzenie WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	1 055 880,00 zł
3	Centrum Terapeutyczno Rehabilitacyjne OSTOJA we Wrocławiu	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	1 662 428,39 zł
4	Zatrudnienie wspomagane skuteczną formą włączania osób z niepełnosprawnością w rynek pracy	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	1 044 905,51 zł
5	Prowadzenie zintegrowanych działań wspierających rozwój i samodzielność osób z niepełnosprawnościami w placówkach Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu i w Środzie Śląskiej	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	1 935 387,49 zł
6	Centrum Asystentury OSTOJA	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	PFRON	2 542 416,88 zł
7	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami z przygotowaniem do aktywności zawodowej	Wojewoda Dolnośląski	1 474 620,81 zł

8	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu- Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjny	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji-realizacja obowiązku szkolnego , prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA	Gmina Wrocław ze środków MEN	6 872 637,92 zł
9	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu- Punkt Przedszkolny	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji-realizacja obowiązku szkolnego , prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA	Gmina Wrocław ze środków MEN	825 858,80 zł
10	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu- Wczesne wspomaganie rozwoju	prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA	Gmina Wrocław ze środków MEN	986 195,50 zł
11	Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjny dla dzieci niepełnosprawnych - Środa Śląska (Zespół Przedszkolny Specjalny, Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju)	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji-realizacja obowiązku szkolnego , prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA	Gmina Środa Śląska ze środków MERN	1 435 914,48 zł
12	Ośrodek Rewalidacyjno Wychowawczy w Środzie Śląskiej(zajęcia rewalidacyjno wychowawcze)	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji- realizacja obowiązku szkolnego, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA	Powiat Średzki ze środków MEN	948 636,20 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Środa Śląska				1
2	Kuratorium Oświaty we Wrocławiu				1
3	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Małgorzata Gorący - Prezes Zarządu Robert Wieczorek - Skarbnik Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-09